



REHABILITACION GENERAL DE LA CASA AZUL, UBICADA EN LA VILLA DE AHOMÉ, SINDICATURA AHOMÉ, MUNICIPIO DE AHOMÉ, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	REHABILITACION GENERAL DE LA CASA AZUL				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1.1	RASQUETE Y CEPILLADO DE PISO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO, PARA RECIBIR SELLADOR ACRILICO MATE, INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** VEINTISEIS PESOS 16/100 M.N. **	M2	176.51	\$ 26.16	\$ 4,617.50
Total de TRABAJOS PRELIMINARES				\$	4,617.50
** CUATRO MIL SEISCIENTOS DIECISIETE PESOS 50/100 M.N. **					
1.2	PINTURAS				
1.2.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA EN MUROS Y PLAFONES, A UNA ALTURA DE 0 A 3.00 M. INCLUYE: MATERIALES, SELLADO DE SUPERFICIE, REBABEOS, RESANE, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** CUARENTA Y SEIS PESOS 56/100 M.N. **	M2	689.25	\$ 46.56	\$ 32,091.48
1.2.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA EN MUROS Y PLAFONES, A UNA ALTURA DE 3.00 A 6.00 M. INCLUYE: MATERIALES, SELLADO DE SUPERFICIE, REBABEOS, RESANE, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** CINCUENTA Y UN PESOS 78/100 M.N. **	M2	167.06	\$ 51.78	\$ 8,650.37
1.2.3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA LAVABLE EN MUROS, A UNA ALTURA DE 0 A 3.00 M. INCLUYE: MATERIALES, SELLADO DE SUPERFICIE, REBABEOS, RESANE, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** CINCUENTA Y TRES PESOS 72/100 M.N. **	M2	69.19	\$ 53.72	\$ 3,716.89
1.2.4	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE BARNIZ TRANSPARENTE EN PUERTAS Y VENTANAS, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** CINCUENTA Y CINCO PESOS 28/100 M.N. **	M2	23.23	\$ 55.28	\$ 1,284.15
1.2.5	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA COLOR CAFE OSCURO EN COLUMNAS INTERIORES, CON DADO DE 50 CMS. DE BASE X 50 CMS. DE ALTO Y COLUMNA CIRCULAR DE 30 CMS. DE ANCHO X 3.00 ML. DE ALTO, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 73/100 M.N. **	PZA	10.00	\$ 438.73	\$ 4,387.30
1.2.6	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** CINCUENTA Y SEIS PESOS 07/100 M.N. **	M2	25.07	\$ 56.07	\$ 1,405.67
1.2.7	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA EN MOLDURA EXTERIOR EN FACHADA DE 30 CMS. A 65 CMS. DE ANCHO CON DETALLES TIPO MENSULAS Y	ML	74.55	\$ 61.01	\$ 4,548.30

ELABORÓ:

REVISÓ:

APROBÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GULLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
BLUE HOUSE

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



REHABILITACION GENERAL DE LA CASA AZUL, UBICADA EN LA VILLA DE AHOME, SINDICATURA AHOME, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	TIPO CLAVES, INCLUYE: LIMPIEZA DE MOLDURA, REPARACION DE MOLDURA, ANDAMIOS, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** SESENTA Y UN PESOS 01/100 M.N. **				
1.2.8	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA COLOR CAFE OSCURO EN VISTA SOBRE PUERTAS INTERIORES DE 1.40 DE LARGO X 20 CMS. DE ANCHO Y 3 CMS DE GROSOR, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SIETE PESOS 84/100 M.N. **	PZA	11.00	\$ 207.84	\$ 2,286.24
1.2.9	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE DE BANCAS TIPO COLONIAL DE HIERRO FORJADO DE 1.30 DE LARGO X 50 CMS. DE ANCHO Y 1.00 DE ALTO, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 08/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 434.08	\$ 868.16
Total de PINTURAS				\$	59,238.56
** CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 56/100 M.N. **					
1.3	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS				
1.3.1	APLANADO EN MUROS CON MEZCLA A BASE DE MORTERO - ARENA PROPORCIÓN 1:2 ACABADO FINO DE 0 A 3.00 M DE ALTURA. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, FABRICACIÓN, COLOCACIÓN DE MEZCLA, ANDAMIOS, REGLAS, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. Precio Unitario: ** CIENTO VEINTICUATRO PESOS 91/100 M.N. **	M2	12.33	\$ 124.91	\$ 1,540.14
1.3.2	SUMINISTRO Y SELLADO DE SUPERFICIE A BASE DE SELLADOR ACRILICO MATE Y THINER PROPORCION 2: 1 PARA PISO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO. INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** SETENTA Y OCHO PESOS 56/100 M.N. **	M2	176.32	\$ 78.56	\$ 13,851.70
Total de RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS				\$	15,391.84
** QUINCE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 84/100 M.N. **					
1.4	INSTALACIONES HIDROSANITARIAS				
1.4.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA CHEK DE 3/4" SOLDABLE. INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. Precio Unitario: ** QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 50/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 583.50	\$ 1,167.00
Total de INSTALACIONES HIDROSANITARIAS				\$	1,167.00
** UN MIL CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N. **					
1.5	INSTALACIONES ELECTRICAS				
1.5.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTACTO SENCILLO Y APAGADOR, INCLUYE: CONTACTO, APAGADOR, CABLE, CINTA AISLANTE, REVISÓ:	PZA	1.00	\$ 219.28	\$ 219.28

ELABORÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
BLUE HOUSE

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



REHABILITACION GENERAL DE LA CASA AZUL, UBICADA EN LA VILLA DE AHOME, SINDICATURA AHOME, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO Precio Unitario: ** DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS 28/100 M.N. **				
	Total de INSTALACIONES ELECTRICAS			\$	219.28
	** DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS 28/100 M.N. **				
1.6	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA				
1.6.1	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA. Precio Unitario: ** CERO PESOS 97/100 M.N. **	M2	1,471.80	\$ 0.97	\$ 1,427.65
	Total de LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA			\$	1,427.65
	** UN MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS 65/100 M.N. **				
	Total de REHABILITACION GENERAL DE LA CASA AZUL			\$	82,061.83
	** OCHENTA Y DOS MIL SESENTA Y UN PESOS 83/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	82,061.83
	** OCHENTA Y DOS MIL SESENTA Y UN PESOS 83/100 M.N. **				
				IVA \$	13,129.89
				Total \$	95,191.72
	** NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y UN PESOS 72/100 M.N. **				

ELABORÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
BLUE HOUSE

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



21/Ene/2015

TRABAJOS DE REMODELACIÓN EN LA PLAZUELA UBICADA EN EL NUEVO SAN MIGUEL SINDICATURA SAN MIGUEL,
MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	REMODELACIÓN DE PLAZUELA DEL NUEVO SAN MIGUEL				
1.0	ACABADOS				
1.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE ROJO ÓXIDO EN PISO, INCLUYE: PINTURA, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	31.31	60.92	1,907.41
1.02	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE ROJO ÓXIDO A UNA ALTURA DE 3.00 A 6.00 METROS, INCLUYE: RASQUETEADO, PINTURA, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	45.03	62.26	2,803.57
1.03	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE BLANCO, INCLUYE: RASQUETEADO, PINTURA, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2	50.73	58.51	2,968.21
1.04	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE BLANCO EN POSTE TUBULAR PARA ILUMINACIÓN DE 4" DE DIÁMETRO X 5.00 METROS DE ALTO, INCLUYE: RASQUETEADO, PINTURA, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PZA	8.00	478.50	3,828.00
1.05	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINÍLICA GRIS, INCLUYE: MATERIALES, RASQUETEADO, SELLADO DE SUPERFICIE, RESANE, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	28.43	45.29	1,287.59
1.06	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASTIDOR METÁLICO DE 2.94 DE LARGO Y 0.90 M DE ALTO Y REFUERZOS DE 80 CM A CADA 12 CM A BASE DE PTR DE 2" CAL. 14, INCLUYE: PINTURA, MATERIAL, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	5.00	2,326.12	11,630.60
1.07	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASTIDOR METÁLICO DE 1.95M DE LARGO Y 0.90 M DE ALTO Y REFUERZOS DE 80 CM A CADA 12 CM Y 1 POSTE DE REFUERZO DE BASTIDOR DE 2.41 M DE ALTO A BASE DE PTR DE 2" CAL. 14, INCLUYE: PINTURA DE ESMALTE, MATERIAL, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PZA	2.00	1,675.98	3,351.96
1.08	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BARANDAL METÁLICO DE 4.22 M DE LARGO X 1.20 M DE ALTO EN EL PRIMER ESCALÓN Y 2.20 M DE ALTO EN DESCANSO CON 2 BAJADAS A BASE DE PTR DE 2" CAL. 14, INCLUYE: PINTURA, MATERIAL, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	3,014.98	3,014.98
Total de ACABADOS					30,792.32
Total de REMODELACIÓN DE PLAZUELA DEL NUEVO SAN MIGUEL					30,792.32
Subtotal de Presupuesto					30,792.32

16 % IVA 4,926.77
Total 35,719.09

ELABORÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDÓÑEZ GUILLEN
DIRECTOR TÉCNICO
TRABAJOS DE REMODELACIÓN DE PLAZUELA DEL NUEVO SAN MIGUEL

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



15/Ene/2015

1

SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE ESMALTE EN TECHUMBRE METALICA DE 17.00 X 20.00 M. EN LA ESCUELA PRIMARIA "GUADALUPE VICTORIA", UBICADA EN EL POBLADO NUMERO SEIS (LOS NATOCHES), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PINTURA DE ESMALTE EN TECHUMBRE METÁLICA 17.00X20.00 M				
1.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN TECHUMBRE METÁLICA DE 17.00 DE ANCHO X 20.00 DE LARGO CON UNA ALTURA DE 5.00 METROS(VER DETALLE EN PLANO) INCLUYE: LIMPIEZA DE ESTRUCTURA, PINTURA, THINER, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	350.58	86.69	30,391.78
Total de PINTURA DE ESMALTE EN TECHUMBRE METÁLICA 17.00X20.00 M					30,391.78

Subtotal de Presupuesto

30,391.78

16 % IVA 4,862.68
Total 35,254.46

ELABORÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLEN
DIRECTOR TÉCNICO
RPINTEPGVPOBLADO#62074

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS